Hane fuge mens partern belli, tenebrisque relinque,
Nullaque tautorum difeat,. me vate, malorum•• ■ ^
Qtiam multum liceat bellis chili bus, a t as.

Ec alio loco (x) :
Qjiicqiiidin hac acie gcjjlfli, Roma, tacebo.

Pauca hæc de antecefforibus noltris, rudi licet ftilo, utpotui, perftrinxi, non 
^Ta, fed audita retra&ans. Qua propter, fi quis dignatus fuerit hæc legere, 
cui forte difplicuerit feriem rerum geftarum fic meordinaflé, quæfo ne me men* 
daeii arguat, quia aliena relatione didici, quod feripfi. Et fciat pro certo, me 
■Jftarum rerum relatorem alium potius voluiflé, quam me, quod quia haftenus 
non contigit (y), me malui quam neminem.

Explidt Hifloria Theodorici Monacbi de antiquitate Regum Norvoagienjimn.
' •  ■!

ift-' 1 11 111 —irrwriirrnihTim rTr'nrr~rmi'•miniiinww 1 'nr'ffihimi hwi

- i CXXXIII.
Anonymus de profe&ione Danorumin terram fan&am.

ic A u tb r  etiam , ut ad proxim e præcedens opufeulum m onuim us, editus eft a 

Kirchmanno 1 6 8 4  polt Tbeodoricum Monacbum, & inter .drnai M ie. etiam  

’ reperitur ad finem ,N o- 98 fol. B. C. Kircbmannus in  anirno habuir hoc feriptum edere 

anno 1680 una eum Theodorico, & D om ino Martina Brekeln, D uci Holfariæ a con* 

filiis ianftioribus, dedicare, cujus dedicationis exem plar etiam inter Langebekiana exftat 
Omifimus tamen eam , etfi ineditam , quia nil animadverfione dignum continet. Eadem- 

que caula du£h impreflam Kirchmanni dedicationem ad Frider ieum, Principem  heredita* 
rium H olfariæ , præterire non dubitavitnus.

Torf(Rus Hift. Norv. T. IV. p. 71 putat, noftrum au&orem gente fuiffe Danuiti 
Hoc certum eft ejus ipfius relatione c. 9, eum fuiffe unum ex iis, qui Dangs in terram 
fanflam profietfeentes comitabantur. Ex citato enim capite conftat, eum moram fat lon- 
gam in civitate Norvagienfi Tunsberg traxiffe; comitemque Sueinonis fuiffe ex eo col- 
ligo, quod tam anxie & follicite tempeffatem & naufragium, quod hic vir paffus eft, de- 
fcribit. Kircbmannus eam fovet opinionem, profeftionem hane fufeeptam fuiffe anno 
x 18/ i Torf(Rus. vero loco citato putat, dilatam eam fuiffe minimum in quinquennium, 
id eft, ad annum 1192; Simon enim, Kari filius, cujus morris meminit caput 13, in- 
terfettus eft 1191. His addi poteft, turbas illas c. 25 in Sicilia faftas fuiffe 1190, & 
pacem, cujus mentio fit c. 24, pa£tam fuiffe 1192. Unde conjicio, irer hoc inftitutum

fuiffe
(v) Ub. 7. v. 552*554.
OO Ibid. v. 556, '
(W debet iefirringi ad fcliptores, qui latina ling'aa fcrjpferunt.

'CRlpT. Rer. Dan. T om. V. R r r r
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CXXXIII. ANO NVM U S DE PROFECTIONEi /

fuifle iioi ante pacertt initam vel ante adventum nuncii paeis; Hierofolymas eos veniffe 
3 1 0 3 , rediiffe auxcm 1194. Conradus Urf per genfis p. 299 refert expedirionem quan* 
idam Danorum åd civitatetn Ptolemaidern 11.90, quocum co nfen tir Au.ctor in Giftis Dd 
per Francos T. I. p. 1164-, Itiner. Hiersf L. L c. 27 & 31, ubi etiam mentio fit de 
nepote quodam Regis Daniæ in hac expeditionc. Credo autera, has expediciones diverfas 
& alias fuiffe - nam ia ea, quam Auctor nolier anonymus defcripfita nullæ res militares 
jgellæ funt.

In edendo hoc opufculo rationem eam, quam in præfatione præcedends operis 
CxpHcavimus, fecuti fumus. '

Incipit Epifiola fequentis operis.

Rever endo dili gendo Domino K. (°) frater X  (fe) Canonkus
debitam in omnibus obedientimu.

.ulram mihi, fateor, contulit ad veftri notitiam pervenifle, & defiderabili 
veftro frui colloquio, quod fup er mel & favum fapit affeØ:ui meo, quia & audi- 
tu in fua dulcedine pafoit, & interiorem hominem ædificatione non modica ad 
profe£tum virtutum inflammat. Inter cetera vero melliflui oris veftri eloquia 
mecurn contuliftis de his, qui de partibus noftris, calore fidei accenfi, ante an- 
nos aliquot, non fine vitae dilcrimine, Hlerofolymam proficiicebantur. Ut ergo 
eorum gefta memoriæ pofterorum digna lande traderentur, mihi, quanquam 
infcio & elingui, præcipiendo commendare voluiftis, ut ea ftilo exarante, prout 
diligentius poffcm, explicarem. S ed materise quantitas iaa magnitudine acdig- 
nitate ingenioli inei parvitatem excedic, quæ non (ft) peritorum ftudia vindt.

Verumtamen aggrediar, fretus aucioritate prædpientis, quia negare 
non audeo, quicquid dile£tio veftra præceperit. Hac fiquidem conditione præ- 
pofita, ut rneorum æmulorum morfibus non exponar incorrc£tus, & quicquid 
incompofttum vel inordinatum manus .rodenris invenerit, non præftimpdoni 
meæ, fed præcepto mandantis, imputetur.

Explicit Epifiola. Incipit Pr olo gus.
Superfluum reor novarum rerum eventus inculto lermone depingere* 

cum fint innumera, licet quadam videantur antiquitate vetufta, quæ dum noftro 
recitantur auditui, recentem femper ingerunt noftræ memoriæ dulcifonam fua' 
vitatcm, præferdm cum illarum rerum materia, fecundum fuæ differentiam qua- 
litatis; vel fit admiranda pro miraculo, vel pro dignitate juftifiima ratione vene' 
randa, ut Vetus Novumque Teftamentum; vel etiam ob decorem ornatioris 
eloquentiæ affe&anda, veluti Philofophorum Poetarumque opinata commerita« 
In plerisque tamen ifta conveniunt, ut fit materia miraculofa dignaque relatu» 
rationabili veneratione affe&abilis & rhetoricis fucata fchematibus. Quædatfl 
vero fimplici & impolita narratione prolata dele£tant, & cor audientis afficiunt, 
cum nec fint honefta plurimum, nec deformiter abhorrenda, ut funt quorufl' 
dam carmina (d) Poetarum, quos Virgilius urbana irrifioné denotat, dicens;